
| 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN N° 003 

MAYO 1 DE 2024 
RECTORÍA 

 
Por medio del cual se autoriza la modificación de la fecha de publicación de admitidos y de 
matrícula de estudiantes nuevos para los programas de tecnología en radiología e imágenes 
diagnósticas, ingenierías y seguridad y salud en el trabajo del segundo periodo del 2024 del 
calendario académico, determinada en el Acuerdo No. 006 del 17 de octubre de 2023, en 
el cual se establece el calendario académico del primer y segundo periodo del 2024. 
 
La Rectora de la Corporación Universitaria de Ciencias Empresariales, Educación y Salud – 
UNICORSALUD, en uso de sus facultades legales y en especial, las que le confiere el Literal 
C del Artículo 44 del Estatuto General y,  
 

CONSIDERANDO 
 

• Que corresponde al Rector adoptar procedimientos de planeación, organización, 
dirección y control para la buena marcha de la Institución. 
 

• Que en el Acuerdo 006 de 2023, se fijó como fecha de publicación de los resultados 
el 28 de mayo de 2024 y a la fecha ya se tiene los resultados de los admitidos, razón 
por la cual se hace necesario modificar la fecha y adelantarla para iniciar los procesos 
de matrícula. 

 
• Que en tal sentido se hace necesario realizar la corrección pertinente, por lo tanto, 

se 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la modificación de la fecha establecida para la publicación 
de los admitidos y matricula de estudiantes nuevos en los programas de tecnología en 
radiología e imágenes diagnósticas, ingenierías y seguridad y salud en el trabajo del segundo 
periodo del año 2024 establecidos en el Acuerdo 006 del 17 de octubre de 2023 por el cual 
se aprueba el calendario académico. 
 
 
 
 
 
 
 
 



| 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN N° 003 

MAYO 1 DE 2024 
RECTORÍA 

 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 
AÑO 2024 

PREGRADO 
SEGUNDO PERIODO 2024 

 

ACTIVIDADES FECHAS 
DESDE HASTA 

PROCESO DE SELECCIÓN   
Publicación de listado de admitidos programa de Tecnología en 
Radiología e Imágenes Diagnósticas. 15/05/2024 21/06/2024 
Publicación de listado de admitidos programas de Ingenierías y 
Seguridad y Salud en el Trabajo. 15/05/2024 12/07/2024 
PROCESO DE MATRÍCULA   
Matrícula estudiantes nuevos programa de Tecnología en 
Radiología e Imágenes Diagnósticas. * 20/05/2024 02/07/2024 
Matrícula estudiantes nuevos programas de ingeniería y 
seguridad y salud en el trabajo. * 20/05/2024 19/07/2024 

 
* Las fechas de matrícula se asignan según el grupo en el que fue admitido. 
 
 
 
LUZ STELLA GÓMEZ LIMA 
Rectora 
 


